
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 1V.!! VENAPRO”
(beliberazione del Consiglio Regionaie n. 251 del 12.11.2004)

COMUNI ASSOCIATI
(Acquaviva d’Isernia, Castel S. Vincenzo, Cerro al Volturno, Colli al Volturno, Conca Casale, Filignano, Fornelli.

Montaquila, Montenero Valcocchiara, Pizzone, Pozzili, Rionero Sanmtico. Rocchetta al Volturno, Scapoli, Sesto Campano)

CITTA’ DI VENAFRO
Medaglia D’Oro al Valore Civile

ENTE CAPOFILA

UFFICIO DI PIANO

Affissa all’albo dal A •

I O al ?C) O (O Reg. pubb. N. 4 %

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Numero 99 del 11/03/2010 Registro Unico di Segreteria
Numero 2 deI 09/03/20 10

Oggetto: Proroga contratti di collaborazione con le Assistenti Sociali dellAmbito Territoriale Sociale di

Venafro (IS).

IL RESPONSABILE

Visti:

• la deliberazione n. 148 del 08 aprile 2009 con la quale il Consiglio Regionale del Mouse ha

approvato il Piano Sociale Regionale 2009 — 2011, pubblicano sul BURM n. 12 del 1 giugno

2009:

• le Linee Guida per la stesura dei Piani Sociali di Zona approvate con deliberazione della Giunta

Regionale del Molise con deliberazione n. 710 del 29. 06.2009;

• la delibera del Comitato dei Sindaci n. 08 del 29.10.2009 di approvazione dello schema

dell’Accordo di Programma ex art. 34 del D.Lgs. 267/00 con allegato Piano Sociale di Zona

2009/2011;

• la delibera del Comitato dei Sindaci n. 11 del 29.10.2009 di nomina del Coordinatore

d’Ambito e il successivo il decreto Sindacale n. 21 del 29.12.2009 di conferimento allo

scrivente dell’incarico di Coordinatore dell’ Ambito e Responsabile dell’Ufficio di Piano,

nonché la titolarità della posizione organizzativa;

• la deliberazione n. 1277 dei 28112009 con la quale la Regione Molise ha approvato il Piano

Sociale di Zona 2009/201 1 presentato da questo Ambito e disposto la continuazione fino al 3 i

marzo 2010 dei servizi e delle attività essenziali previsti dalla precedente programmazione;

• la delibera (lei Comitato dei Sindaci n. 13 del 15.12.2009 con la quale, tra l’altro, è stato

disposto di confermare per il primo trimestre 2010 l’incarico di Co.Co.Co alle Assistenti

Sociali : Dott.ssa Anna Fusco, Dott.ssa Francesca Franzese, Dott.ssa Stefania Cea, approvando i

medesimi emolumenti già conferiti a carico del fondo di Ambito;

• delibera della Giunta Comunale n. 56 del 04.03.2010 di assegnazione risorsa linun/.iarla al

Coordinatore d’Ambito e Responsabile dell’Ufficio di Piano:



• i contratti stipulati con le nominate Assistenti Sociali, sottoscritti in data 04.10.2007 e successivi
contratti accessori fino a tutto il 31.12.2009;

Viste le disposizioni recate in tema di collaborazioni dal D.L. n. 112 del 25.06.2008, convertito in

legge 133 del 06.08.2008;

Dato atto che non ci sono professionalità analoghe interne agli Enti aderenti all’Ambito per la

continuità delle attività essenziali previste dalla precedente programmazione;

Ritenuto Opportuno di prorogare dal 01.01.2010 al 31.03.2010 i contratti di Collaborazione con

le Assistenti Sociali alle stesse modalità e condizioni;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

• di prorogare dal 01.01.2010 al 31.03.2010, per le motivazioni indicate in premessa, i contratti
di collaborazione con le Assistenti Sociali Dott.ssa Anna Fusco, Dott.ssa Francesca Franzese,
Dott.ssa Stefania Cea, confermando i medesimi emolumenti già conferiti che faranno carico al
fondo di Ambito 2010;

• di dare atto che la proroga è finalizzata alla continuità delle attività poste in essere con la
precedente programmazione 2004-2006;

• di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento ammonta a presunti € 12.150,00
(compenso mensile cadauno € 1.350,00) oltre a presunti € 3.250,00 per contributi previdenziali
e 1RAP e viene imputata al cap 10231 codice 1.10.04.03, del bilancio di previsione, gestione
competenza in corso di predisposizione;

• di demandare al Responsabile del settore Finanze e Tributi per gli adempimenti consequenziali
alla presente determinazione;

• Di trasmettere, al Responsabile del settore Finanze e Tributi la presente per l’apposizione del
visto di cui all’art. 8 comma 4 del Regolamento del Funzionamento dell’Ufficio di Piano valido
anche ai fini dell’attestazione di copertura finanziaria, a termine dell’art. 151 del decreto
legislativo 267/2000:

IL PIANO
Dott. ssa



Allegato alla Determinazione del Settore Ufficio di Piano

Numero 99 dell 1/03/2010 RU.S.

Numero 2 del 09/03/2010

VISTO Di REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi deIl’art. 151 comma quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 si
formula visto favorevole attestante la seguente copertura finanziaria:

Venafro, 11/03/2010

Importo € Capitolo Codice Impegno
z-(5,’

2 200,o2 /fl

Gestion,e
J

ATTESTAZIONE Dl PUBBLICAZIONE
N. .4.52. del Registro

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata aWAlbo Pretorio
dell’Ente, ai soli fini di pubblicità — notizia, per 15 giorni consecutivi decorrenti dai

Venafro, .45.€:y:; .p /4
Il Responsabile i1i4/44ttore Affari Generali

Avv. M.PPELLARl


